DIWAN AL-BARID (KEMENTERIAN POS) DALAM
PEMERINTAHAN KHALIFAH HARUN AL-RASHID

(170H-193H / 786M-909M)
Oleh

Kamis bin Ismail

Pengertian al-Barid

Terdapat beberapa pendapat berhubung dengan asal usul perkataan al-barid atau
pos. Pertama, ia bukanlah berasal dari perkataan Arab tetapi sebenamya adalah perkataan
Latin yang diambil dari perkataan ‘veradus’ iaitu seekor binatang